АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________       №____________________

Об организации предоставления мер

 материального стимулирования гражданам, заключившим

с администрацией городского округа город Выкса

Нижегородской области договор о целевом обучении по образовательной

программе высшего образования

В соответствии со статьей 56, 71.1 Федерального закона от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2024 года

№555 «О целевом обучении по образовательным программам среднего

профессионального и высшего образования» администрация городского округа

город Выкса Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить положение об организации предоставления мер материального

стимулирования гражданам, заключившим с администрацией городского округа

город Выкса Нижегородской области договор о целевом обучении по

образовательной программе высшего образования согласно приложению 1 к

настоящему постановлению.

2. Утвердить состав комиссии по назначению стипендии администрации

городского округа город Выкса согласно приложению 2 к настоящему

постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября

2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации - начальника управления физической

культуры и спорта администрации городского округа город Выкса О.Ю.

Габдрахимову.

Глава

местного самоуправления

В.В. Кочетков

 Приложение 1

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от__________№________

Положение

об организации предоставления мер материального стимулирования

гражданам, заключившим с администрацией городского округа город Выкса

Нижегородской области договор о целевом обучении по образовательной

программе высшего образования

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет организацию предоставления мер

материального стимулирования гражданам, заключившим с администрацией

городского округа город Выкса Нижегородской области (далее также -

Администрация) договор о целевом обучении по образовательной программе

высшего образования (далее - Положение).

1.2. Гражданину, заключившему с Администрацией договор о целевом

обучении по образовательной программе высшего образования (далее – договор

о целевом обучении), в период обучения предоставляются меры материального

стимулирования в виде стипендии администрации городского округа город Выкса

(далее – Стипендия).

1.3. Стипендия назначается и выплачивается гражданину, заключившему с

Администрацией договор о целевом обучении, являющемуся студентом очной

формы обучения федеральной государственной образовательной организации

высшего образования - программы бакалавриата, программы специалитета (далее -

Образовательная организация).

1.4. Стипендия гражданину, заключившему с Администрацией договор о

целевом обучении, являющемуся студентом очной формы обучения

Образовательной организации, принятым на целевое обучение в пределах квоты

(далее – Студент) назначается и выплачивается при отсутствии академической

задолженности по профильным дисциплинам (модулям) по итогам промежуточной

аттестации (соответствующего семестра).

1.5. Основаниями для отказа в назначении Стипендии являются:

1) не представление документов (представление не в полном объеме),

указанных в пункте 2.9 Положения (отсутствие информации в заявлении,

необходимой для назначения и выплаты Стипендии);

2) отсутствие заключенного с администрацией городского округа город

Выкса договора о целевом обучении по образовательной программе высшего

образования;

3) наличие академической задолженности по профильным дисциплинам

(модулям) по итогам промежуточной аттестации (соответствующего семестра).

1.6. Стипендия предоставляется студентам за счет средств бюджета

городского округа город Выкса Нижегородской области, предусмотренных на

текущий финансовый год.

2. Порядок назначения и выплаты Стипендии Студентам

2.1. Назначение Стипендии Студентам осуществляется постановлением

Администрации на основании протокола заседания комиссии по назначению

стипендии администрации городского округа город Выкса (далее - Комиссия).

Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации.

2.2. Заседание Комиссии правомочно, если в нем принимают участие не

менее половины ее состава.

2.3. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов,

присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов членов

Комиссии голос председателя Комиссии является решающим.

2.4. По результатам рассмотрения документов, представленных

гражданином, Комиссия принимает одно из следующих решений:

1) установить, что гражданин соответствует требованиям, установленным

пунктами 1.3, 1.4 настоящего положения, и рекомендовать Администрации

назначить Студенту стипендию администрации городского округа город Выкса за

период (за период с сентября по февраль либо с марта по август) в размере

(указывается размер в соответствии с разделом 3 настоящего положения) рублей в

месяц и выплатить (указывается сумма за соответствующий период) рублей;

2) установить, что гражданин не соответствует требованиям, установленным

пунктами 1.3 и (или) 1.4 настоящего положения, и рекомендовать Администрации

отказать в назначении и выплате гражданину стипендии администрации городского

округа город Выкса (указывается основание для отказа в назначении Стипендии в

соответствии с пунктом 1.5 настоящего положения);

3) иное решение в соответствии с пунктом 2.7 настоящего положения.

2.5. По итогам работы Комиссии оформляется протокол и в срок не более 5

рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии издается постановление

Администрации о назначении и выплате стипендии администрации городского

округа город Выкса либо направляется уведомление об отказе в назначении и

выплате стипендии администрации городского округа город Выкса, подписанное

главой местного самоуправления городского округа город Выкса Нижегородской

области с указанием оснований отказа.

Размер Стипендии определяется постановлением Администрации на

основании протокола Комиссии.

2.6. Стипендия назначается и выплачивается два раза в год по итогам

промежуточной аттестации (первый раз за период с сентября по февраль –

документы предоставляются до 1 апреля соответствующего года обучения, второй

раз за период с марта по август - документы предоставляются до 10 августа

соответствующего года обучения).

Стипендия выплачивается в течение 10 дней со дня издания постановления

Администрации о назначении Стипендии.

2.7. Студенту, не прошедшему промежуточную аттестацию по

уважительным причинам (болезнь обучающегося, нахождение его в

академическом отпуске или отпуске по беременности и родам) Стипендия

может назначаться и выплачиваться в течение 30 дней со дня поступления

заявления Студента на основании соответствующего решения Комиссии при

условии предоставления документов, подтверждающих уважительность

причины.

2.8. Выплата Стипендии производится в течение всего срока обучения

студента в образовательной организации, но не более срока, установленного для

освоения образовательных программ высшего образования.

2.9. Для назначения Стипендии Студенты предоставляют в Администрацию

следующие документы:

1) заявление о назначении и выплате стипендии администрации городского

округа город Выкса по форме, согласно приложению к настоящему положению;

2) копию документа, удостоверяющего личность (с предъявлением

оригинала);

3) справка из образовательной организации об отсутствии академической

задолженности за соответствующий период обучения;

4) согласие на обработку персональных данных.

Документы предоставляются до 1 апреля текущего года обучения для

назначения и выплаты Стипендии за период с сентября по февраль текущего года

обучения, до 10 августа текущего года за период с марта по август текущего года.

2.10. В случае отчисления из образовательной организации студент обязан в

течение шести месяцев со дня отчисления возместить Администрации расходы,

связанные с предоставлением ему мер материального стимулирования.

3. Размер Стипендии

Размер Стипендии определяется из расчета за месяц: не ниже

государственной академической стипендии, назначаемой в порядке,

предусмотренном частью 3 статьи 36 Федерального закона «Об образования в

Российской Федерации» с учетом уровня инфляции.

 Приложение

к положению об организации

предоставления мер

материального стимулирования

гражданам, заключившим с

администрацией

городского округа город Выкса

Нижегородской области договор о

целевом обучении по

образовательной программе

высшего образования

 Главе местного самоуправления городского

округа город Выкса Нижегородской области

________________________________________

(Ф.И.О.)

от _____________________________________

(Ф.И.О. студента)

_______________________________________,

адрес для письменного сообщения:

________________________________________

(населенный пункт, улица, дом, квартира)

________________________________________,

СНИЛС__________________________________

ИНН ____________________________________

адрес электронной почты: _______________

________________________________________

телефон: _______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу назначить и выплатить мне стипендию администрации городского

округа город Выкса в соответствии с постановлением администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области от________ № ______

«Об организации предоставления мер материального стимулирования

гражданам, заключившим с администрацией городского округа город Выкса

Нижегородской области договор о целевом обучении по образовательной

программе высшего образования» за период (с сентября по февраль либо с марта

по август 20___года ).
нужное подчеркнуть

С положением об организации предоставления мер материального

стимулирования гражданам, заключившим с администрацией городского

округа город Выкса Нижегородской области договор о целевом обучении по

образовательной программе высшего образования, ознакомлен(а).

Стипендию прошу перечислить на банковский счет

№ _____________________________________________, открытый в

____________________________________________________________________.

Подтверждаю, что сведения, содержащиеся в настоящем заявлении и

приложенных документах, являются верными на нижеуказанную дату.

С обработкой, передачей и хранением персональных данных в

соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О

персональных данных» в целях и объеме, необходимых для назначения и

выплаты стипендии администрации городского округа город Выкса

согласен(согласна).

Приложение: 1) копия документа, удостоверяющего личность;

    2) справка из образовательной организации об отсутствии

    академической задолженности

Подпись __________________             «___» ________ 20_ г.

 Приложение 2

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от__________№________

Состав комиссии по назначению стипендии

администрации городского округа город Выкса

Семенов Владимир Евгеньевич – заместитель главы администрации

городского округа город Выкса – председатель Комиссии;

Габдрахимова Оксана Юрьевна - заместитель главы администрации –

начальник управления физической культуры и спорта администрации

городского округа город Выкса – заместитель председателя Комиссии;

 Кормилицына Анна Александровна – консультант отдела общего

образования управления образования администрации городского округа город

Выкса – секретарь Комиссии.

 Члены Комиссии:

Балуев Евгений Владимирович – заместитель главы администрации

городского округа город Выкса;

Илюшкова Наталья Федоровна – начальник управления образования

администрации городского округа город Выкса;

Секирова Ирина Валерьевна – начальник управления кадровой работы

администрации городского округа город Выкса;

Суржик Галина Григорьевна – консультант управления кадровой работы

администрации городского округа город Выкса.